Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071200206

206

Nº 133, sexta-feira, 12 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019-PMA
Republicação

Processo Licitatório 010/2019-PMA.
OBJETO: Aquisição de kits de Apoio Didático de Língua Portuguesa e Matemática para a
realização da Prova Brasil, composto por módulos para alunos e professores do 2º ao 9º
ano da rede municipal de ensino. Valor Global: R$ 290.336,82. Abertura: 23/07/2019 às
09:30h (Horário de Brasília). O edital está disponível aos interessados na Rua Cônego Carlos
Fraga, s/nº, Centro, Angelim/PE (Sede da Prefeitura) Fone: (87) 9 9656-9712, ou solicitado
pelo E-mail: licitacao.angelim@gmail.com.

DJANE MARIA SILVA
Secretária de Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Processo Nº 005/2019. CPL.
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa objetivando ao
fornecimento de gêneros alimentícios destinados ao preparo da merenda escolar, nas
unidades de ensino da rede pública do Município de Barreiros - ANULAÇÃO: Para correção
de ilegalidade ocorrida em julgamento processual.

Barreiros (PE), 10 de julho de 2019.
WYLLIANE DE LIMA GOMES ALBUQUERQUE

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Processo Licitatório n.º 008/2019.
OBJETO: Contratação de Empresa na Prestação de Serviço de Locação de Veículos tipo:
Caçambas e Caminhão Pipa, para o funcionamento da Secretaria Municipal de Agricultura.
Valor Total R$717.720,00. Data e Hora de Julgamento: 25/07/2019. Hora: 08h30min. Local:
Avenida Santo Antônio, 205, Centro - Cachoeirinha-PE, outras informações pelo fone/fax
(081) 3742-1413 e/ou e-mail comissaolicitacao@cachoeirinha.pe.gov.br, aonde poderá ser
adquirido o edital e informações relativas ao certame.

Cachoeirinha/PE, 11 de julho de 2019
MARCOS ANTÔNIO ALVES DE MORAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CARNAIBA - PE inscrito no CNPJ Nº
11.431.858/0001-27, através da Secretária de Saúde a Srª. Selma de Fátima Bezerra
Marques torna publico que aderiu como "carona" a ata de registro de preços oriundo do
processo licitatório nº 008/2018, decorrente do pregão presencial - nº 007/2018, realizado
pelo Município de Lagoa de Itaenga - PE, para contratação da empresa FIORI VEICOLO S.A
de CNPJ Nº 35.715.234/0001-08 para adquirir 01 (um) veículo 0 KM, tipo Furgão
ambulância para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de
Carnaíba - PE. No valor total de R$ 85.500,00 (Oitenta e cinco mil e quinhentos reais).

SELMA DE FÁTIMA BEZERRA MARQUES
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARUARU

AVISOS DE LICITAÇÃO UASG 926809

A Secretaria Municipal de Saúde de Caruaru torna público para o conhecimento
de quem possa interessar a data da sessão de abertura do Pregão Presencial nº 021/2019
- Processo Licitatório nº 049/2019 - Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde NÃO
HOMOLOGADOS - Itens cancelados, desertos ou fracassados no processo 009/2019 -
pregão presencial 005/2019, tendo o valor máximo estimado de R$ 511.537,17. Abertura
dia será no dia 25/07/2019 às 09:00h (horário local) - Credenciamento, Recebimento dos
envelopes de Proposta e Habilitação, Abertura de propostas; e no dia 26/07/2019 às
09:00h (horário local) - Fase de Lances e Habilitação. Informações e aquisições de Editais
através do site www.saudecaruaru.pe.gov.br, na aba EDITAIS; na CPL, no endereço Av. Vera
Cruz, 654, 3º andar - São Francisco - Caruaru-PE; ou pelo número (81) 3701-1413 das
08h00min às 13h00min de 2ª a 6ª Feira.

A Secretaria Municipal de Saúde de Caruaru torna público para o conhecimento
de quem possa interessar a data da sessão de abertura do Pregão Presencial nº 022/2019
- Processo Licitatório nº 050/2019 - Objeto: Aquisição de ferramentas para o departamento
de manutenção, tendo o valor máximo estimado de R$ 123.919,10. Abertura dia será no
dia 29/07/2019 às 09:00h (horário local) - Credenciamento, Recebimento dos envelopes de
Proposta e Habilitação, Abertura de propostas; e no dia 30/07/2019 às 09:00h (horário
local) - Fase de Lances e Habilitação. Informações e aquisições de Editais através do site
www.saudecaruaru.pe.gov.br, na aba EDITAIS; na CPL, no endereço Av. Vera Cruz, 654, 3º
andar - São Francisco - Caruaru-PE; ou pelo número (81) 3701-1413 das 08h00min às
13h00min de 2ª a 6ª Feira.

Caruaru, 10 de julho de 2019
ANDREZZA CHRISTINNE INTERAMINENSE

Pregoeira

AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

UASG 926809
A CPL da Secretaria de Saúde de Caruaru, consoante Art. 25 inc.I, da Lei Federal

nº8.666/93 e atualizações, reconhece a inexigibilidade do PROCESSO Nº 045/2019 -
INEXIGIBILIDADE N° 004/2019 - CREDENCIAMENTO Nº 001/2019 - que tem como objeto o
Credenciamento de prestadores de serviços de saúde, pessoas jurídicas, que possuam as
condições necessárias à prestação de serviço especializado em Diagnóstico por Imagem,
como Unidade de Atenção Especializada ambulatorial, com condições técnicas de prestar
atendimento em unidades que tenham instalações físicas, equipamentos e recursos
humanos adequados à realização de procedimentos, atendendo aos usuários do Sistema
Único de Saúde no município de Caruaru (PE), e recomenda a contratação das empresas
especializadas abaixo relacionadas, após análise pela Comissão de Licitação, em
consonância as exigências do Edital no que se refere à documentação apresentada e a
visita in loco realizadas pela equipe do GRAC, registrando o seguinte resultado: valor anual
estimado R$ 1.024.857,60 (um milhão, vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete
reais e sessenta centavos), pelo período de 12 (doze) meses: 1. IMAX DIAGNÓSTICOS LTDA,
CNPJ: 02.737.471/0001-02, ficando o valor estimado anual de R$ 512.428,80 (quinhentos e
doze mil, quatrocentos e vinte oito reais e oitenta centavos); 2. UNIMAGEM CLÍNICA
MÉDICA E DIAGNÓSTICOS LTDA, CNPJ: 40.888.240/0001-99, ficando o valor estimado anual
de R$ 512.428,80 (quinhentos e doze mil, quatrocentos e vinte oito reais e oitenta

centavos). Havendo mais de um credenciado com capacidade instalada que atenda ao
limite máximo do quantitativo de procedimentos estabelecidos para as unidades de saúde
de Caruaru, a distribuição de cotas dar-se-á de forma equânime. Caruaru, 10 de julho de
2019. Marlene Rodrigues - Presidente. RATIFICO nos termos do Art.26 da Lei 8666/93.

A CPL da Secretaria de Saúde de Caruaru, consoante Art. 25 inc.I, da Lei Federal
nº8.666/93 e atualizações, reconhece a inexigibilidade do PROCESSO Nº 047/2019 -
INEXIGIBILIDADE N° 005/2019 - CREDENCIAMENTO Nº 002/2019 - que tem como objeto o
Credenciamento de Pessoas Jurídicas especializadas na confecção de próteses dentárias,
incluindo os insumos necessários à confecção, objetivando do Laboratório Regional de
Prótese Dentária-LRPD, já existente no Município. de Caruaru - PE, e recomenda a
contratação das empresas especializadas abaixo relacionadas: 1. M.ARNALDO TABOSA
JUNIOR PRÓTESE, inscrita CNPJ/MF SOB O Nº 14.279.406/0001-60, com valor mensal da
contratação de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), cujo valor anual totaliza R$ 180.000,00
(cento e oitenta mil reais), por um período de 12 (doze) meses, podendo ser renovado de
acordo com o Artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93; 2. EMPRESA: DOUGLAS ALEMBERG
TABOSA DE QUEIROZ, CNPJ/MF sob o nº 13.708.248/0001-53, com valor mensal da
contratação de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), cujo valor anual totaliza R$ 180.000,00
(cento e oitenta mil reais) por um período de 12(doze) meses, podendo ser renovado de
acordo com o Artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93. Caruaru, 10 de julho de 2019. Marlene
Rodrigues - Presidente. RATIFICO nos termos do Art.26 da Lei 8666/93.

Caruaru, 10 de julho de 2019
FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA SANTOS

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2019.
OBJETO: Aquisição de Forma Parcelada de Material de Expediente, para atender as
necessidades da Secretaria de Assistência Social e Projetos Sociais do Município de Cedro
PE. Abertura: 25/07/2019 às 9hs. Informações: através do site www.cedro.pe.gov.br e e-
mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br.

Cedro/PE, 11 de Julho de 2019
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Processo Licitatório nº 012/2019
Na publicação do Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco - no

dia 08 de julho de 2019. Edição 2366, página 39 . Onde-se-lê: às 09h30min do dia 16 de
julho de 2019. Lê-a-se: às 10h30min do dia 18 de julho de 2019.

Escada, 11 de julho de 2019
JOSÉ GUSTAVO MENEZES LUNA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 14/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N°
7/2019. Objeto: CONTRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAÍBA,
pessoa jurídica de direito público interno, situada na Rua Manoel Martins, s/n, Centro,
Itaíba - Estado de Pernambuco, inscrita no CNPJ/MF 31.044.275/0001-50. CON T R AT A D O :
JULLIO CESAR ANDRADE DE OLIVEIRA-ME, situada na Rua Antonio Pimentel, nº 962, Bairro
Santa Mônica, Cidade de Paudalho, Estado de Pernambuco, CNPJ Nº 29.100.463/0001-07.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de expediente, limpeza
e gêneros alimentícios para atender a Secretaria de Educação do Município de Itaíba.
VALOR GLOBAL: R$ 622.657,32 (seiscentos e vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta e sete
reais e trinta e dois centavos). VIGÊNCIA: 08 de julho de 2019 a 08 de julho de 2020. DATA
DE ASSINATURA: 08 de julho de 2019. DATA DA ORDEM DE FORNECIMENTO: 08 de julho
de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO ALFREDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Processo Nº 010/2019.
Objeto Nat. Fornecimento. Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses,
para o Fornecimento Parcelado de Material de Limpeza e Produtos Descartáveis,
destinados às diversas Secretarias do município de João Alfredo-PE. Valor: R$ 785.916,83.
Local e Data da sessão de Abertura: Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av.
Treze de Maio, n° 45 - Boa Vista - João Alfredo/PE (CEP: 55.720-000); no dia 30 de Julho
de 2019; Horário: 08h00min. Informações adicionais: Edital, anexos e outras informações
podem ser obtidas no mesmo endereço da sessão de abertura, pelo Fone: 81 3648-1156
ou através de solicitação por e-mail licitacaojoaoalfredo@gmail.com; no horário das
8h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira. João Alfredo, 10 de Julho de 2019.

JOão Alfredo, 10 de julho de 2019.
EMANUELLE VANESSA DE MELO BARBOSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Processo Nº 004/2019 Comissão: CPL.
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Construção de uma Academia da
Saúde Modalidade intermediária no Loteamento Frei Damião no Município de João
Alfredo-PE, com material e mão de obra da empreiteira. Valor: R$ 153.082,47. Local e Data
da Sessão de Abertura: Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Treze de
Maio, n° 45 - Boa Vista - João Alfredo/PE (CEP: 55.720-000); no dia 31 de julho de 2019;
Horário: 08h30min. Informações adicionais: Edital, anexos e outras informações podem ser
obtidas no mesmo endereço da sessão de abertura, pelo Fone: 81 3648-1156 ou através de
solicitação por e-mail licitacaojoaoalfredo@gmail.com; no horário das 08h00min às
13h00min, de segunda a sexta-feira.

João Alfredo, 10 de julho de 2019.
JOSE MANOEL JUSTINO CAVALCANTI DA SILVA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-12T00:23:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial